
 

 

HOTĂRÂREA 
nr. 1 / 08.07.2008 

 
  Având în vedere: 

- Rezoluţia CCBE din Noiembrie 2000 asupra pregătirii profesionale a avocaţilor din UE 
- Decizia nr. 266 din data de 22 septembrie 2007, Decizia nr. 299 din data de 15 decembrie 2007, 

Decizia nr. 332 din data de 8 martie 2008 şi Decizia nr. 333 din data de 8 martie 2008 ale 
Consiliului Uniunii Naţionale a Barourilor din România cu privire la programul de formare 
profesională continuă; 

- Propunerile formulate de I.N.P.P.A. pentru reorganizarea activităţii I.N.P.P.A. prin înfiinţarea şi 
funcţionarea Centrelor teritoriale ale I.N.P.P.A.; 

- Hotărârea care a fost adoptată în cadrul  întâlnirii regionale a reprezentanţilor barourilor din 
judeţele Argeş, Dolj, Gorj, Mehedinţi, Olt şi Vâlcea desfăşurate în perioada 4-6 aprilie 2008 la 
Calimaneşti-Căciulata, jud.Vâlcea, în legătură cu organizarea programului de formare 
profesională continuă în cadrul Centrului teritorial I.N.P.P.A. Craiova; 

- Hotărârea nr.10/2008 a Consiliului I.N.P.P.A. care priveşte înfiinţarea Centrului teritorial Craiova 
al I.N.P.P.A. 

- Hotărârea nr.14 din 21 iunie 2008 a Congresului UNBR de la Costineşti privind formarea 
profesională continuă. 

- Hotărârea Consiliului Baroului Teleorman privind afilierea la Centrul teritorial Craiova al INPPA 
- Dezbaterile din cadrul şedinţei Consiliului Director al Centrului teritorial INPPA Craiova din data 

de 8 iulie 2008; 
 

CONSILIUL  DE  CONDUCERE  AL CENTRULUI TERITORIAL CRAIOVA AL INPPA  
 HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art. 1.  Centrul teritorial Craiova al INPPA va fi condus de un Consiliu de conducere format din 

decanii barourilor arondate, conform art.10 alin(3) din Regulamentul de organizare şi funcţionare a 

Centrului teritorial Craiova al INPPA. 

 Art. 2.  Preşedintele Centrului teritorial Craiova al INPPA este Decanul Baroului Dolj, conform 

art.19 din Regulamentul de organizare şi funcţionare a Centrului teritorial Craiova al INPPA. 

 Art. 3.  Se afiliază Baroul Teleorman la Centrul Teritorial Craiova al INPPA începând cu data de 

8 iulie 2008. 

 Art. 4. Domnul Constantin-Adi Gavrilă domiciliat în Craiova, Str.Walter Mărăcineanu, Bl.G9, Sc.1, 

Ap.13, este numit în funcţia de Director Executiv al Centrului teritorial Craiova al INPPA. 

 Art. 5. Prezenta hotărâre se comunică la Institutul Naţional pentru Pregătirea şi Perfecţionarea 

Avocaţilor. 

 
P R E Ş E D I N T E, 

 
Prof.univ.dr. 

Avocat Ion Turculeanu 


